平成 18 年１月 12 日

各      位
会 社 名  株式会社イチヤ
代表者名  代表取締役社長 吉岡公和
（ＪＡＳＤＡＱ コード９９６８）
問合せ先 取締役財務部長 曽我部達雄
電  話 ０８８－８２３－２６３８

株式会社サハゾロトの株式取得手続き完了のお知らせ

当社は、平成17年11月24日付株式会社サハゾロトとの覚書に基づく、株式取得手続きが完了いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得手続きの完了

平成17年12月28日開示いたしましたとおり、株式会社サハゾロトの株式取得のため、売買契約に

伴う代金の支払手続きにおいて、遅れておりましたサハ（ヤクーチア）共和国の税務署の承認手続

きが完了し、併せて増資の引受手続きも進展、銀行での入金確認等株式取得手続きが完了いたしま

した。これにより正式に株式会社サハゾロトの株式を50％取得いたしました。

２．今後の見通し

株式会社サハゾロトの来期の計画が作成中であるため、詳細が判明次第開示してまいります。

また、当社は株式会社サハゾロトにつきましては、関連会社（持分法対象）としてまいりたいと

考えておりますが、公認会計士等との綿密な協議ができておりません。そのため詳細は確定次第開

示してまいります。なお、株式会社サハゾロトに対しては、当社の推薦するものを２名役員として

派遣する予定であります。

以  上